
19/08/2022 10:35 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8140FD69/03ANYolqsyVVFkR0Of1oiBJXoZUCorst_1FLxBYxCm1IZsTjrS-1zZfnGXWICB6izkr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ 

HELDER BEZERRADANTAS DE

ARAÚJO

LUCIANA CONCEIÇÃO DE

ARAÚJO DANTAS

JOSÉ ERINALDO DA SILVA

Presidente da CPL Membro da CPL Membro da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 ATA ABERTURA - PROPOSTA DE

PREÇO

 
Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois
(18/08/2022), na sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN, situada a rua Vicente Batista, 107, Centro, às dez horas
(10:00h), reuniu-se à Comissão Permanente de Licitação - CPL,
presidida por Helder Bezerra Dantas de Araújo, juntamente com os
membros: Luciana Conceição de Araújo Dantas e José Erinaldo da
Silva, previamente designados a partir da Portaria nº 102/2022, para
apreciar e analisar os envelopes das propostas de preços relativos a
Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto trata de
CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DAS
RUAS: RUA SEVERINO BATISTA, PROJETADA 01, 02 E 03,
TODAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN. Iniciada a sessão o
Senhor presidente fez a apresentação da comissão e na sequência
iniciou a abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços das
empresas habilitadas sendo:
 
1 - PELICANO COMÉRCIO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP-CNPJ: 06.089.757/0001-80;
VALOR DA PROPOSTA: R$ 218.759,76(duzentos e dezoito mil,
setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)
 
2 - PONTES ENTRETENIMENTO EIRELLI – CNPJ:
40.141.083/0001-53;
VALOR DA PROPOSTA: R$ 230.371,74(duzentos e trinta mil,
trezentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos)
 
3 - A B ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 38.027.455/0001-73;
VALOR DA PROPOSTA: R$ 234.875,38(duzentos e trinta e quatro
mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos)
 
Em seguida suspendeu a sessão para que a documentação fosse
analisada pelo engenheiro. Logo após comunicou que será publicado
no Diário Oficial da FEMURN, a empresa ganhadora com a menor
proposta. Sem mais nada a consignar, o Presidente encerrou a sessão
as 10:15hs onde a Ata foi lida e achada conforme e assinada pelos
Membros da Comissão Permanente de Licitação.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de agosto de 2022.
 

 

Publicado por: 
Helder Bezerra Dantas de Araújo 

Código Identificador:8140FD69

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/08/2022. Edição 2848 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


